

СОГЛАСОВАНО: Генеральный директор

УТВЕРЖДАЮ: Главный инженер

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

косметического ремонта производственного помещения с перепланировкой.

Основание:

Сметная стоимость

1655095 руб.

Средства на оплату труда

343980 руб.

Нормативная трудоемкость

2133 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Полы.

1	ТЕРр-57-02-003 Изм. Вып. И4-И8 2014	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК Козп=14,731 Кэм=12,762 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=68% (НР = 8094.92 руб.) СП=54% (СП = 6428.32 руб.)	1,081	11209,86	484,96	12117,86	11593,62	524,24	69,87	75,53
			100М2 ПОКРЫТИЯ	10724,9	287,4			310,68		
2	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	5,6212							
			Т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР-11-01-002-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1А Козп=0,8 Кэм=0,8 Кмат=0	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ШЛАКОВЫХ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖБ КОНСТРУКЦИЙ) Козп=14,731 Кмат=9,466 Кэм=6,47 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=94% (НР = 2946.6 руб.) СП=51% (СП = 1598.69 руб.)	6,5	668,51	297,17	4345,31	2413,7	1931,61	2,33	15,13
			М3 ПОДСТИЛА ЮЩЕГО СЛОЯ	371,34	110,92			720,98		
4	ТЕРр-57-02-004 Изм.Вып.И4-И8 2014	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ЦЕМЕНТНЫХ (ПРИМ.: СТЯЖЕК) Козп=14,731 Кэм=6,946 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=68% (НР = 15255.24 руб.) СП=54% (СП = 12114.46 руб.)	1,081	27136,97	10068,16	29335,06	18451,38	10883,68	111,2	120,21
			100М2 ПОКРЫТИЯ	17068,81	3684,37			3982,8		
5	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	7,1346							
6	ТЕР-11-01-011-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ Козп=14,731 Кмат=7,432 Кэм=12,258 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=94% (НР = 6926.02 руб.) СП=51% (СП = 3757.74 руб.)	1,081	13403,91	571,84	14489,63	7025,54	618,16	45,44	49,12
			100М2 СТЯЖКИ	6499,11	316,9			342,57		
7	ТЕР-11-01-047-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ КЕРАМОГРАНИТНЫХ РАЗМЕРОМ 40Х40 СМ Козп=14,731 Кмат=3,234 Кэм=12,954 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=94% (НР = 54258.52 руб.) СП=51% (СП = 29438.13 руб.)	1,02	122276,05	462,46	124721,57	57339,99	471,71	356,98	364,12
			100М2 ПОКРЫТИЯ	56215,68	374,35			381,84		
8	ТЕР-09-03-050-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	МОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ПЛИНТУСОВ ИЗ ГНУТОГО ПРОФИЛЯ (ПРИМ.: ПОРОЖКОВ) Козп=14,731 Кмат=5,039 Кэм=8,884 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=69% (НР = 968.83 руб.) СП=58% (СП = 814.38 руб.)	0,57	2849,44	122,16	1624,18	1404,1	69,63	14,72	8,39
			100М ПЛИНТУСА	2463,34						
9	ССЦ01-101-1736	ПРОФИЛИ ХОЛОДНОГНУТЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,5-0,55 ММ, СУММА РАЗМЕРОВ РАВНАЯ ШИРИНЕ ИСХОДНОЙ ЗАГОТОВКИ 101-150 ММ	0,1602	47732,16		7646,69				
			Т							

Прямые затраты		194280,3
Накладные расходы		88450,13
Сметная прибыль		54151,72
Всего по разделу		336882,15

Раздел 2. Стены.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕРр-53-21-015	УСТРОЙСТВО ПРОМАЗКИ И РАСШИВКА ШВОВ ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ РАСТВОРОМ СНИЗУ Козп=14,731 Кмат=7,402 Кэм=9,144 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=73% (НР = 3387.68 руб.) СП=56% (СП = 2598.77 руб.)	0,508	9288,97	8,23	4718,8	4640,66	4,18	49,69	25,24
			100М ВОССТАНО ВЛЕННОЙ ГЕР	9135,14						
11	ТЕРр-61-02-007 Изм.Вып.И4-И8 2014	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ, ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ Козп=14,731 Кмат=8,011 Кэм=12,762 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=67% (НР = 51323.01 руб.) СП=40% (СП = 30640.6 руб.)	2,095	44257,95	225,63	92720,41	76321,28	472,69	228,35	478,39
			100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО И	36430,2	133,76			280,23		
12	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	7,0811							
13	ТЕРр-61-01-010 Изм.Вып.И4-И8 2014	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ Козп=14,731 Кмат=3,272 Кэм=13,54 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=67% (НР = 23699.76 руб.) СП=40% (СП = 14149.11 руб.)	2,095	17439,94	495,83	36536,67	34571	1038,76	89,76	188,05
			100М2 ПОВЕРХНО СТИ	16501,67	382,71			801,78		
14	ССЦ01-101-4253	ШПАТЛЕВКА ВЕТОНИТ V	2,3464	23080,31		54155,64				
			Т							

	Прямые затраты			188131,52						
	Накладные расходы			78410,45						
	Сметная прибыль			47388,48						
	Всего по разделу			313930,45						

Раздел 3. Потолки

15	ТЕРр-53-21-015	УСТРОЙСТВО ПРОМАЗКИ И РАСШИВКА ШВОВ ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ РАСТВОРОМ СНИЗУ Козп=14,731 Кмат=7,402 Кэм=9,144 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=73% (НР = 3401 руб.) СП=56% (СП = 2608.99 руб.)	0,51	9288,97	8,23	4737,37	4658,91	4,2	49,69	25,34
			100М ВОССТАНО ВЛЕННОЙ ГЕР	9135,14						
16	ТЕР-15-01-047-15 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА <АРМСТРОНГ> ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ Козп=14,731 Кмат=4,298 Кэм=9,328 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=80% (НР = 17426.29 руб.) СП=37% (СП = 8059.66 руб.)	1,081	49685,45	5075,25	53709,97	21577,84	5486,35	117,83	127,37
			100М2 ПОВЕРХНО СТИ ОБЛИЦО	19961	189,66			205,02		

	Прямые затраты			58447,34						
	Накладные расходы			20827,29						
	Сметная прибыль			10668,65						
	Всего по разделу			89943,28						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Раздел 4. Проемы

17	ТЕР-10-01-036-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТАНОВКА УГОЛКОВ ПВХ НА КЛЕЕ Козп=14,731 Кмат=4,708 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=90% (НР = 478.96 руб.) СП=43% (СП = 228.84 руб.)	0,45	2838,15		1277,17	532,18		7,71	3,47
			100П М	1182,63						
18	ТЕР-10-01-060-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ Козп=14,731 Кмат=4,439 Кэм=9,175 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=90% (НР = 357.32 руб.) СП=43% (СП = 170.72 руб.)	0,3	1394,09	41,17	418,23	397,02	12,35	8,99	2,7
			100М КОРОБОК БЛОКОВ	1323,4						
19	ССЦ01-101-3009	НАЛИЧНИКИ ИЗ ПВХ, ШИРИНОЙ 60 ММ	33,6	69,17		2324,11				
			М							
20	ТЕР-15-01-050-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОБЛИЦОВКА ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ДЕКОРАТИВНЫМ БУМАЖНО-СЛОИСТЫМ ПЛАСТИКОМ ИЛИ ЛИСТАМИ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ НА КЛЕЕ Козп=14,731 Кмат=3,557 Кэм=9,309 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=80% (НР = 19756.76 руб.) СП=37% (СП = 9137.5 руб.)	0,78	34152,92	549,58	26639,28	24680,44	428,67	191,44	149,32
			100М2 ОБЛИЦОВК И	31641,58	19,89			15,51		
21	ССЦ01-101-9155-043П	ПАНЕЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ОГНЕСТОЙКИЕ, БЕЛЫЕ, ОБЛИЦОВАННЫЕ ДЕКОРАТИВНЫМ БУМАЖНО-СЛОИСТЫМ ПЛАСТИКОВЫМ ПОКРЫТИЕМ, РАЗМЕР 2500X1200X13 ММ, БЕЛЫЕ	81,9	854,24		69962,26				
			М2							

	Прямые затраты				100621,05					
	Накладные расходы				20593,04					
	Сметная прибыль				9537,06					
	Всего по разделу				130751,15					

Раздел 5. Устройство перегородок

22	ТЕР-08-03-002-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М Козп=14,731 Кмат=8,387 Кэм=6,932 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=93% (НР = 12189.84 руб.) СП=54% (СП = 7077.97 руб.)	14,24	1510,23	378,92	21505,68	11284,92	5395,82	5,09	72,55
			М3 КЛАДКИ	792,48	127,98			1822,44		
23	ССЦ01-403-0032	КАМНИ БЕТОННЫЕ СТЕНОВЫЕ ИЗ ЛЕГКОГО БЕТОНА, МАРКА 35	13,1008	5097,82		66785,52				
			М3							
24	ТЕР-46-02-007-01	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 5 М3 Козп=14,731 Кмат=8,376 Кэм=5,346 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=84% (НР = 5787.1 руб.) СП=48% (СП = 3306.92 руб.)	3,2	2913,73	6,95	9323,94	6889,41	22,24	14,63	46,82
			М3	2152,94						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ССЦ01-404-9020-001П	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1,28	14242,89		18230,9				
			1000ШТ							
		Прямые затраты				115846,04				
		Накладные расходы				17976,94				
		Сметная прибыль				10384,89				
		Всего по разделу				144207,87				

Раздел 6. Двери и окна

26	ТЕРр-56-09-001 Изм.Вып.И4-И8 2014	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ Козп=14,731 Кэм=6,75 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=70% (НР = 2232.06 руб.) СП=50% (СП = 1594.33 руб.)	0,12	27840,51	1956,08	3340,86	3106,13	234,73	179,3	21,52
			100КОРОБОК	25884,43	687,79			82,53		
27	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,26							
			Т							
28	ТЕРр-56-10-001	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН Козп=14,731 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=70% (НР = 290.61 руб.) СП=50% (СП = 207.58 руб.)	0,08	5189,44		415,16	415,16		36,28	2,9
			100М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	5189,44						
29	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0944							
			Т							
30	ТЕРр-56-11-001	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ Козп=14,731 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=70% (НР = 188.85 руб.) СП=50% (СП = 134.9 руб.)	0,448	602,2		269,79	269,79		4,21	1,89
			100М НАЛИЧНИКОВ	602,2						
31	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,1792							
			Т							
32	ТЕРр-56-01-001 Изм.Вып.И4-И8 2014	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ Козп=14,731 Кэм=7,645 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=70% (НР = 947.42 руб.) СП=50% (СП = 676.73 руб.)	0,07	19894,1	949,89	1392,59	1326,1	66,49	128,73	9,01
			100КОРОБОК	18944,21	390,81			27,36		
33	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,7462							
			Т							
34	ТЕРр-56-02-002 Изм.Вып.И4-И8 2014	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ ОСТЕКЛЕННЫХ Козп=14,731 Кэм=12,763 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=70% (НР = 804.64 руб.) СП=50% (СП = 574.75 руб.)	0,168	6969,84	313,2	1170,93	1118,31	52,62	46,11	7,75
			100М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	6656,64	185,61			31,18		
35	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,5746							
			Т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	ТЕРр-56-03-002	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ДЕРЕВЯННЫХ В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ Козп=14,731 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=70% (НР = 671.8 руб.) СП=50% (СП = 479.86 руб.)	0,07	13710,29		959,72	959,72		94,97	6,65
			100M2	13710,29						
37	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,245							
			Т							
38	ТЕРр-58-20-001 Изм.Вып.И4-И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ) ШИРИНОЙ ДО 0,4 М Козп=14,731 Кмат=3,808 Кэм=10,505 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=71% (НР = 2026.87 руб.) СП=52% (СП = 1484.46 руб.)	0,448	14634,43	59,88	6556,22	2847,61	26,83	41,41	18,55
			100M	6356,28	15,91			7,13		
39	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,1004							
			Т							
40	ТЕР-10-01-034-05 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2 ДВУХСТВОРЧАТЫХ Козп=14,731 Кмат=4,558 Кэм=8,9 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=90% (НР = 5201.83 руб.) СП=43% (СП = 2485.32 руб.)	0,168	92658,61	4783,97	15566,65	5706,03	803,71	215,68	36,23
			100M2 ПРОЕМОВ	33964,48	439,17			73,78		
41	ССЦ01-203-9095-021П	БЛОКИ ОКОННЫЕ ДВУСТВОРНЫЕ ОДНА СТВОРКА ГЛУХАЯ, ДРУГАЯ ПОВОРОТНО-ОТКИДНАЯ ЕТ	16,8	7627,11		128135,45				
			М2							
42	ТЕР-10-01-035-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М Козп=14,731 Кмат=4,739 Кэм=9,428 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=90% (НР = 236.28 руб.) СП=43% (СП = 112.89 руб.)	0,07	23895,63	171,24	1672,69	261,83	11,99	24,37	1,71
			100П М	3740,5	9,94			0,7		
43	ССЦ01-101-1689П	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ	7	247,21		1730,47				
			М							
44	ТЕР-10-01-047-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ ПВХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 Козп=14,731 Кмат=4,564 Кэм=8,684 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=90% (НР = 2674 руб.) СП=43% (СП = 1277.58 руб.)	0,08	108974,69	4509,17	8717,98	2950,15	360,73	231,15	18,49
			100M2 ПРОЕМОВ	36876,92	262,03			20,96		
45	ССЦ01-203-9065-001П	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ОДНОПОЛЬНЫЕ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ, С ПЛАСТИКОМ ВЫСОТОЙ 700 ММ: 21-9, СТЕКЛО 4-16-4 ММ	8	7329,32		58634,56				
			М2							
Прямые затраты						228563,07				
Накладные расходы						15274,36				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				9028,4				
		Всего по разделу				252865,83				

Раздел 7 Прочие работы

46	ТЕР-46-03-009-03 Изм.Вып.И4-И8 2014	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 25 СМ Козп=14,731 Кэм=6,401 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=84% (НР = 8312.4 руб.) СП=48% (СП = 4749.94 руб.)	0,98	14222,45	6657,49	13938	7413,66	6524,34	45,77	44,85
			100ШТ	7564,96	2532,7			2482,05		
47	ТЕР-46-03-010-02 Изм.Вып.И4-И8 2014	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 100 СМ2 Козп=14,731 Кэм=5,891 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=84% (НР = 832.9 руб.) СП=48% (СП = 475.94 руб.)	0,13	10752,67	4682,76	1397,85	789,09	608,76	35,43	4,61
			100ОТВЕРСТИЙ	6069,91	1557,36			202,46		
48	ТЕР-46-03-002-01 Изм.Вып.И4-И8 2014	СВЕРЛЕНИЕ УСТАНОВКАМИ АЛМАЗНОГО БУРЕНИЯ В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ОТВЕРСТИЙ ГЛУБИНОЙ 200 ММ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Козп=14,731 Кмат=3,781 Кэм=9,788 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=84% (НР = 1274.28 руб.) СП=48% (СП = 728.16 руб.)	0,18	11620,52	6778,88	2091,69	726,56	1220,19	23,3	4,19
			100ОТВЕРСТИЙ	4036,44	4391,31			790,44		
49	ТЕР-46-03-017-05	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ, ГНЕЗД И БОРОЗД В СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ БЕТОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,1 М2 Козп=14,731 Кмат=3,057 Кэм=9,152 (Инд_ЦМЭЦ_06_2015) НР=84% (НР = 16569.76 руб.) СП=48% (СП = 9468.43 руб.)	1,8	13848,14	331,58	24926,65	19725,9	596,84	75,22	135,4
			М3 ЗАДЕЛКИ	10958,83						
50	ССЦ01-401-9001-010П	БЕТОННЫЕ СМЕСИ ГОТОВЫЕ К УПОТРЕБЛЕНИЮ	1,872	3048,4		5706,6				
			М3							

	Прямые затраты			48060,79					
	Накладные расходы			26989,34					
	Сметная прибыль			15422,47					
	Всего по разделу			90472,6					

Раздел 8. Вывоз мусора

51	СПГ-1-1-1-41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ Объем: 5.6212 + 7.1346 + 7.0811 + 2.3464 + 1.26 + 0.0944 + 0.1792 + 0.7462 + 0.5746 + 0.245 + 0.1004	25,3831	441,97		11218,57			
			Т ГРУЗА						
52	СПГ-3-21-1-35	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10 Т РАБОТАЮЩИХ ВНЕ КАРЬЕРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 35 КМ Объем: 5.6212 + 7.1346 + 7.0811 + 2.3464 + 1.26 + 0.0944 + 0.1792 + 0.7462 + 0.5746 + 0.245 + 0.1004	25,3831	191,03		4848,93			
			Т ГРУЗА						

	Прямые затраты			16067,5				
	Транспортировка			16067,5				
	Всего по разделу			16067,5				

	Прямые затраты			950017,61				
	Материальные затраты			564680,56				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материалы учтенные расценками				151368,36				
		Материалы не учтенные расценками				413312,2				
		Основная зарплата				331398,03				
		Эксплуатация машин				37871,52				
		в тч ЗП машинистов				12582,44				
		Транспортировка грузов				16067,5				
		Накладные расходы				268521,55				
		Сметная прибыль				156581,67				
		Итого				1375120,83				
		Непредвиденные работы и затраты		2 %		27502,42				
		Итого без НДС				1402623,25				
		НДС		18 %		252472,19				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1655095,44				

Составил:

Проверил:

СМЕТ АМАРКЕТ.РУ